
Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 2 июня 2020 г. N 5758-П "Об… 

12.09.2024  Система ГАРАНТ 1/3 

Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 2 
июня 2020 г. N 5758-П "Об утверждении ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города и 

критерии их оценки" (с изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 1 июня 2021 г. 

 
В целях реализации Национального плана развития конкуренции в 

Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 21.12.2017 N 618 "Об основных направлениях 
государственной политики по развитию конкуренции", в соответствии с 
Методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными 
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 N 2258-р, руководствуясь 
Уставом города Магнитогорска, постановляю: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса в администрации города и критерии их оценки 
(приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города 

(Рязанова О.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава города С.Н. Бердников 
 

Информация об изменениях: 

 Приложение изменено с 1 июня 2021 г. - Постановление администрации города 
Магнитогорска Челябинской области от 1 июня 2021 г. N 5780-П 

 Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
января 2021 г. 

 См. предыдущую редакцию 
Приложение 

к постановлению администрации 
от 02.06.2020 г. N 5758-П 

 

Ключевые показатели  
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в 

администрации города и критерии их оценки 

С изменениями и дополнениями от: 

 1 июня 2021 г. 

 
1. Периодом, за который производится оценка эффективности 

https://internet.garant.ru/document/redirect/74247270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74247270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74247270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74247270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71839482/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71839482/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72084212/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/72084212/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8701737/101
https://internet.garant.ru/document/redirect/8766723/19
https://internet.garant.ru/document/redirect/400844118/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/400844118/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/8832747/1000


Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 2 июня 2020 г. N 5758-П "Об… 

12.09.2024  Система ГАРАНТ 2/3 

функционирования антимонопольного комплаенса, является календарный год. 
2. Ключевые показатели эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в администрации города представляют собой 
количественные характеристики, применяемые в целях оценки эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города: 

а) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного 
законодательства со стороны администрации города по сравнению с 2017 годом; 

б) доля проектов нормативных правовых актов администрации города, в 
которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства; 

в) доля нормативных правовых актов администрации города, в которых 
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства; 

г) доля сотрудников администрации города, с которыми были проведены 
обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и 
антимонопольному комплаенсу. 

3. КСН - коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного 
законодательства со стороны администрации города по сравнению с 2017 годом). 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 

КСН=КН 2017/КНоп, 
 
где КН 2017 - количество нарушений антимонопольного законодательства со 

стороны администрации города в 2017 году; 
КНоп - количество нарушений антимонопольного законодательства со 

стороны администрации города в отчетном периоде. 
При расчете КСН под нарушением антимонопольного законодательства со 

стороны администрации города понимаются: 
- возбужденные антимонопольным органом в отношении администрации 

города антимонопольные дела; 
- выданные антимонопольным органом администрации города 

предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении 
актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, 
либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого 
нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения; 

- направленные антимонопольным органом администрации города 
предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут привести 
к нарушению антимонопольного законодательства. 

4. Дпнпа (доля проектов нормативных правовых актов администрации города, 
в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства). 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 

Дпнпа=Кпнпа/КНоп, где 
 
Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов администрации 

города, в которых администрацией города выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде); 

КНоп - количество нормативных правовых актов администрации города, в 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2


Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 2 июня 2020 г. N 5758-П "Об… 

12.09.2024  Система ГАРАНТ 3/3 

которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного 
законодательства (в отчетном периоде). 

5. Днпа (доля нормативных правовых актов администрации города, в которых 
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства). 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 

Днпа= Кнпа/КНоп, где 
 
Кнпа - количество нормативных правовых актов администрации города, в 

которых администрацией города выявлены риски нарушения антимонопольного 
законодательства (в отчетном периоде); 

КНоп - количество нормативных правовых актов администрации города, в 
которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного 
законодательства (в отчетном периоде). 

6. ДСо (доля сотрудников администрации города, с которыми были 
проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и 
антимонопольному комплаенсу). 

Значение показателя рассчитывается по формуле 
 

ДСо = КСо/КСобщ, где 
 
КСо - количество сотрудников администрации города, в отношении которых 

были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству 
и антимонопольному комплаенсу; 

КСобщ - общее количество сотрудников администрации города, чьи трудовые 
(должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с 
рисками нарушения антимонопольного законодательства. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/2

